

# Curriculum Vitae

---

INFORMAZIONI PERSONALI **CAGGIANO Marco**

**25/04/1979**



## Presentazione:

Esperienza quindicennale come Production MANAGER e/o BUYER, esperienza che mi ha permesso di lavorare sempre a stretto contatto con la Direzione ed il TOP Management e che mi ha aiutato a sviluppare una mentalità proattiva.

Ho gestito in diverse occasioni TEAM di oltre 10 persone, cercando di armonizzare al massimo il contesto lavorativo, al fine di aumentare produttività ed efficienza e grazie al mio background sportivo riesco ad interagire ottimamente con diverse fasce di età dai più giovani ai meno giovani.

Grazie alla mia esperienza di Giocatore e di Allenatore poi, ho partecipato a numerosi Tornei Nazionali ed Internazionali ed in molti casi ho preso parte attiva all'organizzazione degli stessi. La Formazione sportiva e la Cultura Sportiva contraddistinguono la mia vita personale e professionale facendone una Filosofia di Vita: Sport come mezzo per superare barriere Culturali, Sport per essere parte attiva della società, Sport per essere cittadini e lavoratori rispettosi delle regole.

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

01/05/2002–01/07/2005 **Responsabile di produzione**

TUTTO LEGNO S.r.l., Altamura (Italia)

- Direzione di tutti i reparti (Falegnameria, Verniciatura, Imballaggio)
- Relazioni con i Clienti
- Responsabile dell'Ufficio Acquisti

01/06/2010–01/07/2011 **Direttore di produzione e Responsabile Ufficio Acquisti**

Picerno S.r.l., Altamura (Italia)

- Organizzazione dei vari reparti produttivi (Falegnameria, Verniciatura, Imballaggio)
- Responsabile dell'acquisto delle materie necessarie alle varie fasi lavorative

01/09/2011–01/11/2014 **DIRETTORE di Produzione**

PIX S.r.l., Santeramo in Colle (Italia)

- Organizzazione delle fasi produttive
- Montaggio e smontaggio stampo e avvio delle presse
- Acquisto materie prime (ABS, Polipropilene)
- Imballaggio

# Curriculum Vitae

---

## 11/05/2015–22/04/2016 UFFICIO ACQUISTI

DOMAR S.P.A. Z.I. JESCE (MT) (Italia)

- Acquisto materiali vari
- Acquisto materie prime (ABS, Polipropilene)
- Monitoraggio ed organizzazione lavorazioni esterne

## 01/05/2016–24/12/2016 DIRETTORE di Produzione

PIX S.r.l., Santeramo in Colle (Italia)

- Organizzazione delle fasi produttive
- Avvio macchine di verniciatura (Metallizzazione, Sputtering, Verniciatura a Polvere)
- Acquisto materie prime
- Imballaggio

## 15/07/2017– 10/05/2018 Assessore al Comune di Santeramo

(Turismo, Politiche Giovanili, Sport e Coordinamento Eventi)

## 28/05/2018– Attualmente Responsabile Reparto

PIX S.r.l., Santeramo in Colle (Italia)

- Organizzazione delle fasi produttive
- Avvio macchine di verniciatura (Metallizzazione, Sputtering, Verniciatura a Polvere)
- Acquisto materie prime
- Imballaggio

## ESPERIENZA SPORTIVA

### 01/07/2009–alla data attuale Allenatore di Basket (Tesserino 036219)

- Allenatore di diverse squadre e in diverse categorie: dalla C2 (categoria semiprofessionistica) a categorie Under (giovanili).
- Partecipazione costante a Clinic di Aggiornamento e Perfezionamento F.I.P. (Federazione Italiana Basket)
- Partecipazione al Corso "LA MEDICINA A CANESTRO": Il progetto "Giocatore di Basket" dal giovane del vivaio all'atleta.
- Partecipazione a numerosi tornei Nazionali ed Internazionali Sportivi ed in molti casi anche parte attiva nella organizzazione degli eventi.
- Realizzazione di diversi corsi di Basket per diversamente abili, sposando e realizzando il concetto di inclusione, favorendo l'interazione tra diversamente abili e giocatori normodotati.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

### 1993 –1998 **Maturità Scientifica (44/60)**

Liceo Scientifico FEDERICO II di SVEVIA, Altamura (Italia)

### 2017 – 2020 **Laurea in ECONOMIA AZIENDALE (96/110)**

**TESI:** Innovazione: Strategia per la ricerca del vantaggio competitivo.  
Case Study: Natuzzi, l'artigianalità nella produzione su larga scala

### 2021 – 2023 **Laurea Magistrale in ECONOMIA (108/110)**

**TESI:** Intelligenza Artificiale e Corporate Governance

# Curriculum Vitae

Livelli: A1/A2: Livello base - B1/B2: Livello intermedio - C1/C2: Livello avanzato  
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

## Lingua madre

Italiano

## Altre Lingue

Inglese, Tedesco

## INGLESE

### Autovalutazione delle competenze linguistiche

Comprensione		Parlato		Scritto
Ascolto 	Lettura 	Interazione 	Produzione orale 	Scritto 
B1	B1	B1	B1	C1

## TEDESCO

### Autovalutazione delle competenze linguistiche

Comprensione		Parlato		Scritto
Ascolto 	Lettura 	Interazione 	Produzione orale 	Scritto 
A2	A2	A2	A2	B1

# Curriculum Vitae

---

## COMPETENZE PERSONALI

- Competenze comunicative** -Buone competenze comunicative maturate nelle mie esperienze lavorative con i dipendenti, clienti e fornitori  
-Ottima predisposizione alla comunicazione con qualsiasi persona sia essa giovane che matura grazie alla mia esperienza lavorative e non di meno all'esperienza di COACH di Basket
- Competenze organizzative e gestionali** - leadership maturata sul lavoro per merito dei diversi ruoli ricoperti (direttore di produzione e responsabile)  
- capacità di saper armonizzare l'ambiente di lavoro per aumentare la produttività, grazie all'esperienza lavorativa e sportiva
- Competenze professionali** - ottima padronanza dei processi produttivi aziendali e capacità nel saperli ottimizzare e ottima capacità di adattamento a qualsiasi evenienza
- Competenze Informatiche** - EUROPEAN INFORMATICS PASSAPORT - INTERMEDIATE LEVEL  
7 MODULI USER (I FONDAMENTI DELL' ICT – NAVIGARE E CERCARE INFORMAZIONI SUL WEB – COMUNICARE E COLLABORARE IN RETE – SICUREZZA INFORMATICA – ELABORAZIONE TESTI – FOGLIO DI CALCOLO – PRESENTAZIONE)

**Dott. Marco CAGGIANO**

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93

*Il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti del d. lgs. 30 giugno 2003 n°196 – “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR 679/16 – “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”.*